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گـــزارش

 گریز پسران مجرد از ازدواج
اقتصاد دخیل است یا فرار از مسئولیت ؟

مقایسه خبرنگاران ایرانی و آمریکایی در شبکه های اجتماعی

موضوع حساســيت فعاليت خبرنگاران ايرانی در رسانه های مختلف منجمله شبکه های مجازی همواره از موارد 
بحث برانگيز بوده است تا جايی كه سبقه وجود سانسور و نبود آزادی بيان برای خبرنگاران ايرانی بيش از حد 
مطرح شــده و هر از گاهی شاهد دستگيری و بازداشت خبرنگاران مختلف چه خانم و چه آقا هستيم. براستی 
چرا اينقدر حساسيت بر روی خبرنگاران ايرانی وجود دارد؟ مشکل از كجاست، آيا نظام امنيتی و قضايی ايران 

آستانه تحملش كم است ياعملکرد خبرنگاران بيش از اندازه نامتعارف است.
چند ســالی اســت كه هزاران خبرنگار ايرانی در شبکه های مجازی فعاليت گســترده دارند و اطلاع رسانی های 
متنوعی هم انجام می دهند،آيا همه اين موارد از يك سنجه و آزمون صحيح برون يافت داشته يا هر كسی از ظن 
خود مطلب می نويسد. آنچه كه مسلم است در ايران خبرنگاران برای فعاليت در شبکه های مجازی تابع و مطيع 
رســانه های اصلی خود نيستند و هرگونه كه دلشان خواســت عمل می كنند. اما می بينيم در رسانه های خارجی 
اينگونه نيست و فعاليت در فضای مجازی تابع مقررات و ضوابط خاصی است و بايد گفت اگر شاهد برخورد كمتری 
با خبرنگاران آمريکايی و غربی هســتيم به دليل وجود آزادی همه جانبه نيست، بلکه به دليل ضوابط و مقرراتی 
است كه خبرنگاران و حتی مديران رسانه های ايرانی از آن بی اطلاع هستند. برای مثال 12اصل خبرگزاری رويترز 

برای حضور خبرنگارانش درشبکه های مجازی را می آوريم تا بدانيم در ينگه دنيا همه چيز »يلخی« نيست!
به اين 12 دستورالعمل رويترز توجه كنيد؛

1- در پروفايل های توئيتر و فيس بوك و... بايد خودتان را خبرنگار رويترز معرفی كنيد، ولی اعلام كنيد از جانب 
خودتان صحبت می كنيد، نه از جانب رويترز.

2- قبل از توئيت يا مطلب گذاشتن، درنظر داشته باشيد آنچه انجام می دهيد در سابقه حرفه ای شما و شهرت 
جمعی ما منعکس می شود. وقتی ترديد داريد با همکاران، سردبير يا سرپرست خود صحبت كنيد.

 3- به هر قيمتی، از نزاع های داغ، سخنرانی های آتشين و صحبت های ضعيف و فاقد انسجام خودداری كنيد.
4- هنگام نوشــتن در مقام خبرنــگار رويترز، چه به  صورت آنلاين و چه به  صورت هــای ديگر، بايد به اخلاق 

سازمانی رويترز پايبند باشيد. آن اصول شما را به مسئوليت پذيری، رفتار منصفانه و بی طرفی ملزم می كند.
 5- »لايــك« يــك مطلب يا قبــول يك نشــان آنلاين يا پيوســتن به يك جنبش، ممکن اســت شــما را

به خطر بيندازد.
6- هيچ كس نبايد كسی را مجبور كند يا تحت فشار قرار دهد كه دوستان خود را لايك كند، آن ها را در توييتر 

و... دنبال كند يا در ساير رسانه های اجتماعی رفتار مشابه انجام دهد.
7- تنش روشــن است. شبکه های اجتماعی ارتباطات سريع و ثابت و كوتاه را تشويق می كنند؛ ما انتظار داريم 

كه خبرنگاران ما از طريق گزارشگری به نتيجه برسند نه از طريق توئيت های ديگران.
8- خبرنگاران ما بايد نظم و انضباط فکری داشــته باشند تا نتايجی را كه از كار خود حاصل می كنند مصروف 

گزارشگری بيشتر كنند كه اين امر مستلزم داشتن ذهنی آگاه و تشکيك روشنفکرانه است.
9- اگر می خواهيد در مورد يك بازی مدرســه، يك فيلم يا موضوع مورد علاقه توئيت كنيد يا مطلب بگذاريد، 
آزاد هســتيد، امــا هنگام پرداختن بــه موضوعاتی كه از اهميــت عمومی برخوردارند يــا موضوعات واقعی يا 
موضوعاتی كه بالقوه قابليت پوشــش خبری دارند، خبرنگاران رويترز بايد به تأثير انتشار عمومی عقايدشان در 

مقام خبرنگار رويترز آگاه باشند.
 10- حق نداريد موضوعات داخلی رويترز مانند افشای اطلاعات داخلی، امور محرمانه پرسنل، اطلاعات حساس 

از جلسات داخلی و... را منتشر كنيد.
11- خبرنگاری در خبرگزاری يا روزنامه ها، دگمه های »منتشر نکن« زيادی دارد؛ از جمله سردبيران و معاونان 
سردبير و حتی ويراستاران، اما در شبکه های اجتماعی چنين چيزی نداريد. هر آنچه كه شما آنلاين می گوييد 
می تواند عليه شما در يك دادگاه قانونی، در ذهن افراد و منابع و افرادی كه به  دلايل شخصی خود ممکن است 

بخواهند به شما آسيبی برسانند، مورد استفاده قرار گيرد. پس هر چيزی را كه به ذهنتان می رسد، ننويسيد.
12- بايد به خاطر داشــته باشــيد كه با دوستی يا دنبال كردن كسی، ممکن است هويت يك منبع را از دست 

بدهيد. همه چيز به اعتماد ما بستگی دارد.

نکتهسنج!

ميليون و 500 هزار پســر مجرد در حالی زندگی در تنهايی را 
انتخاب كرده اند كه برخی مســايل اقتصــادی را در آن دخيل 
می دانند و برخی گريز از مســئوليت تشکيل خانواده را علت آن 
مطرح می كنند؛ بايد ديد كــه اين گروه از جوانان چه دردهای 
پشــت پرده ای دارند كــه آگاهانه زندگی مجــردی را انتخاب 

كرده اند.
به تازگی اميرحسين بانکی پور، نماينده مجلس شورای اسلامی 
آمارهايی از پســران مجرد اعلام كرده و گفته است: آمار پسران 
مجرد بالای 30 ســال نزديك بــه 2 ميليون و 500 هزار نفر و 
دختران بالای 30 سال 2 ميليون و 100 هزار نفر است. اكنون 
طبق اين آمارها حدود چهار ميليون و 600 هزار دختر و پســر 
مجرد در جامعه داريم كه جای نگرانی برای افزوده شدن بر اين 

گروه هدف وجود دارد.
طی ساليان گذشــته مهمترين موضوعاتی كه در جامعه حتی 
گريبان جوانان را گرفته مسايل اقتصادی و نداشتن توانايی مالی 
برای ازدواج، تهيه مسکن و اشتغال بوده است؛ جوانی كه شغل 
نداشــته باشــد، از نظر مالی در وضعيتی نخواهد بود كه بتواند 
برای ازدواج تصميم بگيرد، خانه ای برای آغاز زندگی مشــترك 

تهيه كند و نهاد خانواده را پايه ريزی كند.
براســاس سرشماری سال 1395 تعداد دختران مجرد 15 سال 
به بالا در كشــور پنج ميليون و 800 هزار نفر، مجردهای بالای 
20 سال در ميان بانوان سه ميليون و 700 هزار نفر و مجردهای 
40 ســال به بالا به رقم 426 هزار نفر و دختران مجرد سن 45 

سال به بالا به 242 هزار نفر رسيده است.
در چنين وضعيتــی در ايران با بيــش از 85 ميليون جمعيت 
و اينکه آمار دختران و پســران مجرد در ســنين ازدواج سالانه 
روند افزايشی دارد،   بايد سياست گذاری و برنامه ريزی همزمان 
با اجرای قوانين و مصوبات قانونی در دســتور كار باشــد كه در 
همين راستا برخی قوانين در حوزه سياست های كلی خانواده و 
جمعيت و قانون حمايت از خانواده و جوانی جمعيت وضع شد.
موسســه تحقيقات جمعيت كشور در سال 1400 وجود حدود 
12 ميليــون مجــرد در ايران را تاييد كرد كــه از اين تعداد 6 
ميليون پسر 20 تا 45 ساله و 5.6 ميليون دختر 15 تا 40 ساله 
هستند؛ اين موسســه حتی اعلام كرد اگر اين افراد وارد تجرد 
قطعی شــوند، به دليل اينکه فرزندی ندارند، جانشــينی از آنها 
باقی نخواهد ماند و جمعيتی جديد از آنان جايگزين نمی شود.

داده های آماری نشان می دهد كه تا سال 1390 جمعيت جوان 
ايران از 37.4 درصد به 28.5 درصد و تا ســال 1410 اين رقم 
به 24.1 درصد می رســد؛ با اين اوصاف حركت به سمت پيری 

جامعه به طور شتابان ادامه خواهد داشت.

بنابراين و با توجه به ايــن آمارها، در صورتی كه جوانان مجرد 
امکان ازدواج و فرزندآوری را داشــته باشند برخی از مشکلات 

ناشی از پيری جمعيت فروكش خواهد كرد.
مهمتريــن موضوعاتی كه اكنــون به عنوان دغدغه بســياری 
از جوانــان مجرد به ويژه پســران به عنوان عدم تمايلشــان به 
ازدواج و تشــکيل خانواده مطرح می شود، نبود شغل، نداشتن 
موقعيت های اقتصادی مناســب، نبود زمينه هايی برای ازدواج و 
فرزندآوری و البته نداشتن سرپناهی به عنوان خانه برای زندگی 
است. اين موضوعات در گفت  و گوی ايرنا با امان الله قرايی مقدم، 
جامعه شناس و متخصص آسيب شناسی اجتماعی مورد بررسی 

قرار گرفته است.
وی معتقد اســت: چشــم انداز آينده ازدواج بــا اتفاقاتی كه در 
جامعه می افتد به نوعی نامشــخص اســت كــه البته بالا رفتن 

ميزان طلاق يکی از دلايل اصلی اين موضوع به شمار می رود.
قرايی مقدم با اشــاره به اينکه در هر ساعت 20 طلاق در كشور 
به ثبت می رســد، گفت: دوســتی های قبل از ازدواج دختران و 
پسران يکی ديگر از دلايل اصلی مجرد ماندن دختران و پسران 
محسوب می شود؛ در بررســی اين موضوع در استان البرز روی 
150 دختر و 150 پســر كه به عنوان يك تحقيق انجام شد، در 
نهايت اين افراد نســبت به هم بدبين می شــوند. همين مساله 

منجر به ازدواج نکردن و مجرد ماندن آنها می شود.
موضوعی كه اكنون نظر بسياری را به خود جلب كرده اين است 
كه كمرنگ شدن ميزان ازدواج در طبقات بالای جامعه بيشتر و 

در طبقات سنتی كمتر است.
اين جامعه شــناس اظهار داشــت: از جمله ديگــر دلايل مجرد 
ماندن پسران در ســنين بالا می توان به عوامل اقتصادی، نبود 
شــادی، نشاط و اميد اشاره كرد كه البته مساله روابط نامشروع 

در جامعه می تواند دليل محکمی برای اين قضيه باشد.
وی به اين موضوع كه عامــل اقتصادی به تنهايی نمی تواند در 
كاهش ازدواج جوانان و مجرد ماندن پســران تاثيرگذار باشــد، 
اشــاره كرد و افزود: موضوعــی كه اكنون نظر بســياری را به 
خود جلب كرده، اين اســت كه كمرنگ شدن ميزان ازدواج در 
طبقات بالای جامعه بيشــتر و در طبقات ســنتی كمتر است. 
 بنابرايــن عامــل اقتصــادی نمی تواند دليل اصلــی اين قضيه 

به شمار آيد.
وی ادامه داد: نبود مشاوره و امکانات موجود برای آگاهی بخشی 
به آنان در راســتای افزايش رونــد ازدواج در جامعه دليل ديگر 
مجرد ماندن دختران و پسران به حساب می آيد كه اگر مشاوران 
خوبی برای ارائه مشــاوره خانوادگی به آنان وجود داشته باشد 

برخی از اين مشکلات كمتر خواهد شد.
قرايی  مقدم اظهار داشت: نبود مسکن يکی ديگر از دغدغه های 
جوانان برای ازدواج است كه البته دولت در اين زمينه تمهيدات 
خوبی انديشــيده و كمك هزينه مســکن در قالب تسهيلات و 
كمك هزينه ازدواج در قالب وام ازدواج به جوانان ارائه می دهد.

اين جامعه شناس با اشاره به يکی از اشعار سعدی با اين مضمون 
كه »چنان قحط ســالی شد در دمشق كه ياران فراموش كردند 
عشــق« افزود: اكنون جوانان ما نيز بخاطر مشــکلات موجود 
بســياری از موضوعات اصلی خود هماننــد ازدواج را فراموش 
كرده اند. بنابراين بايد برای مســاله مسکن جوانان تلاش كرد و 
اقداماتی برای كاهــش ميزان طلاق به عنوان يکی از مهمترين 

موضوعات انجام داد.
وی ادامــه داد: عوامل متعددی در بروز طلاق در جامعه به ويژه 
ميان جوانان وجود دارد كه عامل اصلی آن در درك نادرســت 
از ازدواج، روابط جنسی قبل از ازدواج، كمرنگ شدن اعتقادات 
دينــی، برخی اطلاعات نادرســت از فضای مجازی، نامناســب 
بودن وضعيت مشــورت با دوستان ناباب، مسئوليت پذير نبودن 
و وظيفه مدار نبودن اســت و اين عوامل منجر به ازدواج نکردن 

جوانان می شود.
قرايی مقدم اظهار داشت: اين عوامل متعدد به موانعی در مسير 
ازدواج تبديل شــده اند به طوری كه فرد را از تشکيل خانواده 
و مســئوليت پذيری باز دارند به طوری كه نيروهای بازدارنده از 

نيروهای مشوق ازدواج فعالتر هستند.
اين جامعه شــناس با بيان اينکه اصل تقدس ازدواج در جامعه 
فروريخته اســت، متذكر شد: در گذشته ازدواج تقدس داشت و 
بــرای افراد مجرد، اگر ازدواج نمی كردند به نوعی توهين بود اما 
امروز به نوعی منزلت ازدواج در ميان جوانان از بين رفته اســت 

كه پسران و دختران خود تمايل به مجردی دارند.

|         دوشنبه|4 دی 1402|شماره 6315| 

اذان ظهر: 12:04 اذان مغرب: 17:17 اذان صبح فردا: 5:42  طلوع آفتاب فردا: 7:12

به همت مهندسان متعهد هلدینگ تخصصی قرارگاه خاتم الانبیاء )ص( انجام شد؛

احیاء بندر ترکمن بعد از 2 دهه انتظار / جلوگیری از فاجعه بزرگ زیست محیطی در گرگان

طرح علاج بخشی و لایروبی کانال های جزیره میانکاله و خلیج گرگان از 25 
خرداد ماه سال 1401 آغاز و با تلاش شبانه روزی و همت جهادی مهندسان 
توانمند و متخصصان متعهد قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( در کمتر از 
18 ماه، احداث و با حضور آیت الله رئیسی رئیس جمهور، سردار عبدالرضا 
عابد فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص(، نماینده ولی فقیه در 

استان گلستان و جمعی از دولتمردان افتتاح و به بهره برداری رسید.

کم توجهی و تساهل در سنوات گذشته و البته تغییرات شدید اقلیمی و کاهش 
آورد رودخانه ها به خلیج گرگان سبب شد تا مهم ترین زون آبی پناهگاه حیات 

وحش و ذخیره گاه زیست کره میانکاله در وضعیت بغرنجی قرار بگیرد.
به طور  بوم سازگان  این  احیا و نجات  تاکید آیت الله رئیسی در سال ۱۴۰۰،  با 
همان  ماه  اسفند  سفر  در  جمهور  رئیس  و  گرفت  قرار  کار  دستور  در  جدی 
سال، دستور آغاز عملیات نجات بخشی خلیج گرگان را صادر کرد و با ابلاغ 
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( تمام توان و تجهیزات این قرارگاه 
برای اجرای علاج بخشی و لایروبی کانال های جزیره میانکاله و خلیج گرگان 

بسیج شد.
طی حدود ۱8 ماه عملیات لایروبی، در دی ماه امسال شاهد بازگشایی یکی از 
کانال های آبرسان بین دریای خزر و خلیج گرگان بودیم و میلیون ها مترمکعب 

آب وارد پهنه آبی خلیج گرگان شد.
روایت ساحل نشینان، تصاویر ثبت شده و البته نقشه های هیدروگرافی حاصل 
بازگشایی  از  بیانگر آن است که طی چهار هفته پس  ماهواره  ای  از داده های 
نوار  در  آب  محسوس  پیش روی  شاهد  آشور  کانال  همان  یا  آراکانال  کانال 
اکوسیستم  این  مختلف  نواحی  در  آب  تراز  افزایش  و  گرگان  خلیج  ساحلی 
در  مستحدثه  اراضی  در  واقع  مرتعی  عرصه های  از  هکتار  هزاران  و  هستیم 
بندرترکمن، بندرگز و گلوگاه به زیر آب رفته است.هدایت میلیون ها مترمکعب 
پارامترهای  و دیگر  تا شوری آب  به داخل خلیج گرگان سبب شد  آب خزر 
کیفی آب در خلیج گرگان نسبت به ماه گذشته و قبل از بازگشایی تا حدود 
و  موجودات  برای  زیست  شرایط  ساده تر  روایت  به  یابد؛  کاهش  درصد   ۵۰
آبزیان این منطقه بهبود مشهودی یافت.قبل از بازگشایی کانال آشوره و طی 
چند سال گذشته، به سبب تبخیر شدید آب، ورود فاضلاب خانگی صنعتی و 
کشاورزی کیفیت آب خلیج گرگان به شدت کاهش یافته بود. افت کیفی آب 
خلیج گرگان در کنار کاهش کمی آب سبب شده بود که جمعیت سالمندان 
و  تنوع  روی  هم  چالش  این  که  بگیرد  خود  به  نزولی  سیر  اکوسیستم  این 
پراکندگی گونه ها و هم بر تعداد جمعیت پرندگان اثر مستقیم گذاشته بود و 
میزان زیست مندان مهم ترین زون آبی ذخیره گاه زیست کره و پناهگاه حیات 
وحش میانکاله را شدیداً کاهش داده بود اما شواهد میدانی و نظر کارشناسان 
گرگان  خلیج  آب  کیفی  بهبود  و  بازگشایی  از  پس  که  دارد  آن  از  حکایت 

وضعیت زیستمندان بهبود یافته است.

صید ماهیگیران خلیج گرگان چند برابر شد
لایروبی حدود ۱۱ کیلومتر کانال به عرض متوسط ۲۰۰ متر سبب شد تا به همراه 
جریانات آبی و کولاب ها انواع کلونی ماهیان خزری مانند کپور، کفال و تلاجی 
وارد خلیج گرگان شود که افزایش چشم گیر صید ماهیگیران از خلیج گرگان 

در هفته های اخیر موید این مطلب است.
در خلیج  پرندگان  از  بیشتری  گونه های  پرندگان هم شاهد حضور  بخش  در 
رشد  بیانگر  گرگان  خلیج  از  میدانی  بازدیدهای  و  تصاویر  هستیم،  گرگان 
محسوس و چند برابری جمعیت فلامینگوها، باکلان ها )قره غاز( و حواصیل ها 
در خلیج گرگان هستیم و سایر گونه ها مانند غازها پلیکان ها و اردک ها هم 

به وفور به چشم می آیند.

اجازه نمی دهیم جزیره آشوراده به تهدید تبدیل شود
رئیس جمهور با بیان این که جزیره آشوراده نعمت و ظرفیتی است که می تواند 
فرصت  نمی دهیم  اجازه  گفت:  کرد،  بهره برداری  آن  از  شایسته ای  نحو  به 
بی بدیل جزیره آشوراده به دلیل عدم توجه و نرسیدن تبدیل به تهدید شود.
احیای  و  بخشی  پروژه علاج  اول  فاز  افتتاح  در جریان  رئیسی  ابراهیم  سید 
خلیج گرگان و صدور دستور آغاز اجرای طرح گردشگری آشوراده به عنوان 
با  متأسفانه  کرد:  اظهار  خبرنگاران  جمع  در  خزر،  دریای  ایرانی  جزیره  تنها 
شرایطی که طی ۲۰ سال اخیر با خشک شدن برای خلیج گرگان ایجاد شده 
بود، همه نگران بودند و این نعمت طبیعی در حال نابود شدن قرار داشت. وی با 
بیان این که »مسأله خلیج گرگان« مطالبه مهم مردم محلی، نماینده ولی فقیه 
در استان و پیگیری های استاندار گلستان بود و همه از وضعیتی را که برای آن 
به وجود آمده بود، گله مند بودند، گفت: بی شک خلیج گرگان دارای وضعیت 
برای گردشگری و محیط زیست بوده و خشک شدن آن و گرد و  بی نظیری 
غبار ناشی از این موضوع مردم را اذیت و زندگی را برای آن ها مشکل می کرد.
رئیس جمهور با اشاره به سفر نخست خود به جزیره آشوراده در اسفند ۱۴۰۰ 
و بازدید از وضعیت تأسف بار ایجاد شده در آن زمان، افزود: با صحبت هایی 

که در آن زمان با زنده یاد رستم قاسمی داشتیم به مردم استان گلستان قول 
دادیم تا بتوانیم به وعده احیای خلیج گرگان عمل کرده تا شرمنده شهدا و 
مردم نشویم.وی از ظرفیت بی بدیل خلیج گرگان و جزیره آشوراده در حوزه 
اقتصادی و گردشگری سخن گفت و تاکید کرد: اجازه نمی دهیم این فرصت 
متوقف  کارها  قطعاً  و  شود  تهدید  به  تبدیل  نرسیدن  و  توجه  عدم  به دلیل 
نمی شود و ادامه پیدا می کند و همه فازهای پروژه احیا و علاج بخشی خلیج 
گرگان نیز اجرا خواهد شد. رئیس جمهور اطلاع رسانی را مهمترین عامل در 
آگاهی بخشی به جامعه دانست و گفت: مردم باید بدانند که در صورت عدم 
توجه، چه اتفاقی بر سر این خلیج و محیط زیست می آمد و می توان با حفظ 
قانون کار جهادی و انقلابی انجام داد تا زمینه نشاط مردم و مشارکت اجتماعی 

را فراهم آید.

جلوگیری از یک فاجعه زیست محیطی
طرح  )ص(،  الانبیاء  خاتم  سازندگی  قرارگاه  فرمانده  عابد،  عبدالرضا  سردار 
بارز  علاج بخشی و لایروبی کانال های جزیره میانکاله و خلیج گرگان را نماد 
امروز  گفت:  و  دانست  صادقانه  خدمت رسانی  و  جهادی  کار  تخصص،  تعهد، 
شاهد نقش آفرینی مجاهدانه متخصصان جوان ایران اسلامی در جلوگیری از 

فاجعه زیست محیطی در خلیج گرگان هستیم.
وی انجام عملیات لایروبی به حجم یک میلیون و ۴۲۰ هزار مترمکعب، احداث 
 ۱۱ به طول  خزر  دریای  و  گرگان  خلیج  آب  تبادل  تسهیل  و  آبرسانی  کانال 
کیلومتر، احداث ۵ هزار و ۴۰۰ مترطول دیواره چوبی برای حفاظت از کانال در 
برابر رسوبات احتمالی برای اولین بار در کشور، ایجاد امکان تردد شناورهای 
از ۱۵۰ میلیون مترمکعب  بین خلیج گرگان و دریای خزر، ورود بیش  سبک 
آب به خلیج گرگان پس از بازگشایی کانال، احداث ۴ دایک به وسعت بیش از 
۱۰۰ هکتار و شروع عملیات احیای پوشش گیاهی بومی منطقه، احیای اسکله 
آب  کاهش شوری  و  کیفیت  افزایش  عاشوراده،  و جزیره  ترکمن  بندر  چوبی 
خلیج گرگان و حفظ تمام ارگانیسم های زیستمند موجود در آن، استفاده از 
ظرفیت بومی استان در حوزه های مختلف نظیر ماشین آلات، نیروی انسانی، 
تجهیزات و خدمات در راستای اجرای پروژه، جلوگیری از ایجاد گرد و غبار و 
کانون ریزگرد ناشی از خشک شدن خلیج گرگان، احیای حوضچه بندر ترکمن 
و نصب و راه اندازی اسکله شناور جهت رونق گردشگری، حفظ حیات بیش از 
۱۵گونه ماهیان شناسایی شده در سال 97 و 99 و حفظ پناهگاه بیش از ۱۵۰ 
هزار پرنده مهاجر از گونه های مختلف را تنها بخشی از خدمات و تلاش های 

متخصصان قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( در این طرح برشمرد.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( افزود: با لایروبی ۱۱ کیلومتر از 
کانال آشور، اتصال خلیج گرگان به دریای خزر برقرار شد تا مسیر ورود ۱.۵ 

میلیارد مترمکعب آب دریا به این پهنه آبی هموار شود.
آب  سطح  آشوراده،  کانال  بازگشایی  کوتاه  زمان  مدت  در  داشت:  بیان  وی 
خلیج گرگان تا حد قابل توجهی بالا آمده است و هم اکنون حدود ۴۰۰ متر آب 
دریای خزر به سمت ساحل بندرگز پیشروی کرده و سطح آب خلیج در پای 
اسکله چوبی بندرگز نسبت به یک ماه گذشته حدود 6۵ سانتی متر افزایش 

داشته است.
سردار عابد تاکید کرد: به گفته کارشناسان محیط زیست، ارتباط خلیج گرگان 
با دریای خزر علاوه بر بازگشت صدها هزار پرنده مهاجر، حدود ۱۵ گونه ماهی 

کمیاب را از خطر انقراض نجات داد.

افزایش 3000 هکتاری وسعت پهنه آبی خلیج گرگان
سید مسعود حسینی، مدیرعامل هلدینگ تخصصی دریایی قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیاء )ص( در ارتباط با طرح علاج بخشی و لایروبی کانال های جزیره 
در  جمهور  رئیس  دستور  اساس  بر  داشت:  اظهار  گرگان  خلیج  و  میانکاله 
ارتباط با احیای خلیج گرگان و باتوجه به پایین آمدن تراز آب خلیج گرگان 
دریایی  هلدینگ  محیطی،  زیست  بستر  این  کامل  شدن  خشک  تهدید  و 

ماشین  انتقال  به  اقدام  وقت  اسرع  در  )ص(  الانبیاء  خاتم  سازندگی  قرارگاه 
و تلاش  توان  تمام  با  و  به خلیج گرگان کرد  از جنوب کشور  آلات تخصصی 
شبانه روزی متخصصان این مجموعه به میدان آمد و توانست طرح مذکور را 

در کمتر از زمان بندی تعیین شده به پایان برساند.
کانال های  لایروبی  و  علاج بخشی  طرح  ارزنده   دستاوردهای  به  اشاره  با  وی 
محیطی  زیست  اقتصادی،  حوزه های  در  گرگان  خلیج  و  میانکاله  جزیره 
خشکی  دهه  دو  از  بعد  ترکن  بندر  اسکله  طرح  این  در  گفت:   ، اجتماعی  و 
مردم  تنها  نه  امروز  و  بازگشت  خودش  فعالیت  به  بودن  استفاده  غیرقابل  و 
آن  خدمات  و  ظرفیت ها  از  می توانند  کشور  سراسر  مردم  بلکه  خطه،  این 

بهره برداری کنند.
)ص(  الانبیاء  خاتم  سازندگی  قرارگاه  دریایی  تخصصی  هلدینگ  مدیرعامل 
قابلیت  امروز شناورهای سبک  دریای خزر  به  گرگان  اتصال خلیج  با  افزود: 

تردد بین دریا و خلیج گرگان را پیدا کردند.
بیش  تراز آب در خلیج گرگان،  افزایش ۴۰ سانتی متری  با  بیان داشت:  وی 
این خلیج اضافه شده است و همچنین  به وسعت پهنه آبی  از 3 هزار هکتار 
با فعال شدن اسکله چوبی بندر ترکمن و اسکله آشوراده ضمن رونق یافتن 
حوزه شیلات و فعالیت صیادان و ماهیگیران، ظرفیت گردشگری این خطه نیز 

با رشد چشمگیری روبرو شده است.
حسینی ادامه داد: با قطع کامل ارتباط بین خلیج گرگان و دریای خزر شوری 
و  شدن  وصل  با  که  بود  خزر  دریای  آب  شوری  برابر  دو  گرگان  خلیج  آب 
برقراری ارتباط این دو بستر امروز شاهد کاهش ۵۰ درصدی شوری آب خلیج 

گرگان و احیاء زیست بوم این خلیج هستیم.
خاتم  سازندگی  قرارگاه  دریایی  تخصصی  هلدینگ  توانمندی های  تشریح 

الانبیاء )ص(
الانبیاء  خاتم  قرارگاه  دریایی  هلدینگ  مهم  پروژه  چهار  افتتاح  از  حسینی 
)ص( تا پایان سال جاری خبر داد و گفت: هلدینگ تخصصی دریایی قرارگاه 
سازندگی بزرگترین ناوگان لایروبی جنوب غرب آسیا را در دست دارد و بیش 
و  همت  به  است.  رسانده  اتمام  به  و  انجام  را  لایروبی  درصد طرح های   9۰ از 
تلاش مهندسان متعهد قرارگاه سازندگی بیش از 8۰ درصد به ظرفیت بنادر 
کشور اضافه شد و می توان گفت بالای 7۰ درصد طرح های مهم ساحلی و بنادر 

توسط هلدینگ تخصصی دریایی اجرا و به اتمام رسیده است.
وی ادامه داد: قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( در حوزه فراساحلی، بیش 
نفتی  و  گازی  و در حوزه های  مناطق جنوب کشور  در  و  از ۲۰ سکو  ساخته 

نصب کرده است. 
مدیرعامل هلدینگ تخصصی دریایی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( از 
ساخت بزرگترین کشتی اقیانوس پیما توسط این قرارگاه خبر داد و افزود: دو 
فروند کشتی نفت کش و ... در توسط قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( در 

جزیره صدرا ساخته شد.
وی خاطرنشان کرد: هلدینگ دریایی تجهیزات و ماشین آلات منحصربفردی 
بزرگترین لایروب های  به  میان  این  از  که می توان  دارد  ناوگان خودش  در  را 
موجود در ایران، شناورهای باربرداری بسیار سنگین که بیشترین سکوهای 
نفتی توسط این شناور نصب شده و قابلیت باربرداری تا ۵۰۰۰ تن را در دریا 

دارد، اشاره کرد.

تغذیه مصنوعی خلیج گرگان گامی بزرگ برای مقابله با خشکی
استاندار گلستان گفت: برای رفع ابرچالش خشکی خلیج گرگان در گام آخر 
باید استمرار احیای این پروژه با تغذیه مصنوعی خلیج گرگان و حق آبه یا آب 

زیست محیطی انجام شود.
دستگاه های  و  استانداری  مجموعه  همکاری  با  اظهارکرد:  زنگانه  علی محمد 
شناسایی  و  طراحی  علمی  شاخص  هشت  در  ارزش  زنجیره   ۲۱ مرتبط، 

شده است و این 8۵ درصد تولید ناخالص استان را شامل خواهد شد.
وی تصریح کرد: در حال حاضر سهم استان گلستان از تولید ناخالص کشور 
مشارکت  با  استان  راهبرد  که  ارزش  زنجیره  توسعه  با  که  است  درصد  یک 

بخش خصوصی است این تولید تا دو درصد ارتقاء خواهد یافت.
علی محمد زنگانه، استاندار گلستان اظهار کرد: خشک شدن خلیج گرگان، 
کانون  هکتار  6۰هزار  حدود  چون  باشد،  استان  برای  ابرچالشی  می توانست 

ریزگرد نمکی ایجاد می کرد.
وی گفت: اگر لایروبی انجام نمی شد،  میزان آب خلیج در سال ۱۴۰3به کم ترین 

میزان ممکن می رسید و در سال ۱۴۰۴ خلیج گرگان خشک می شد.
ورود ۱.۵ میلیارد مترمکعب آب خزر به خلیج گرگان

با دریای خزر ۱.۵  برقراری تبادل آبی خلیج گرگان  افزود:  استاندار گلستان 
میلیارد متر مکعب آب وارد این خلیج می کند.

آب  تبادل  برقراری  ضمن  خلیج  به  دریا  آب  شدن  جاری  کرد:  تاکید  زنگانه 
موجب افزایش آب خلیج از 3۵ به 7۰ سانتی متر و کاهش شوری آب خلیج 
می شود و البته در راستای بهبود کیفیت آب خلیج به عنوان اقدام مداخله ای 
دیگر به دنبال احیای حق آبه خلیج از قره سو و نکارود هستیم تا با ورود آب 

شیرین اکوسیستم منطقه بهبود یابد.
آبگیری خلیج گرگان علاوه بر افزایش محسوس میزان صید ماهی در خلیج 
گرگان در حوزه پرنده نگری هم بسیار اثربخش خواهد بود. میزبانی از خیل 

امکان فعالیت و اشتغال حداقل  بی شمار پرندگان در خلیج گرگان، می تواند 
فراهم  را  نگری  پرنده  با  مرتبط  فعالیت های  به  مندان  از علاقه  نفر  چند صد 
آبرسان خلیج  کانال  تبعات مثبت لایروبی  از  موارد بخشی  این  کند که همه 

گرگان است.

ناگفته های طرح علاج بخشی و لایروبی کانال های جزیره میانکاله و خلیج 
گرگان

جعفر خنیور، مدیرعامل موسسه مکین قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( با 
اشاره به دستاوردهای طرح علاج بخشی و لایروبی کانال های جزیره میانکاله 
و خلیج گرگان اظهار داشت: احیای اسکله بندر ترکمن بعد از دو دهه، ایجاد 
تردد دریایی بین خلیج گرگان و دریای خزر، کاهش شوری خلیج گرگان به 
کمتر از نصف، ایجاد تردد دریایی بین بندر ترکمن و جزیره آشوراده و ... از 

جمله دستاوردهای این طرح است.
وی گفت: در طرح علاج بخشی و لایروبی کانال های جزیره میانکاله و خلیج 
به  رسوب  ورود  از  جلوگیری  به منظور  کشور  در  بار  نخستین  برای  گرگان، 
از ۵  این دیواره چوبی بیش  از تیرهای چوبی استفاده کردیم که طول  کانال 

کیلومتر است.
از  افزود: بعد  مدیرعامل موسسه مکین قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( 
بازگشایی کانال آبرسان خلیج گرگان حجم معادل ۱۵۰ میلیون مترمکعب آب 
تازه وارد خلیج گرگان شد که با ورود این حجم آب شوری خلیج گرگان به 

کمتر از نصف رسید.
وی با بیان این که در صورت عدم رسیدگی به وضعیت خلیج گرگان در آینده 
نزدیک این منطقه به کانون جدید ریزگردها تبدیل می شد، خاطرنشان کرد: 
باتوجه به این که ماهیت طرح علاج بخشی و لایروبی کانال های جزیره میانکاله 
و خلیج گرگان زیست محیطی بود، در طول اجرای طرح از مصالح سازگار با 
محیط زیست استفاده کردیم و همچنین برای پوشش گیاهی داکت های مدنظر 

از گیاهان بومی منطقه که شور دوست است، استفاده کردیم.
خنیور تصریح کرد: قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( در راستای خدمات 
و  کرد  احداث  را  گمیشان  میگو  پرورش  کانال  پروژه  این  کنار  در  اجتماعی، 
زمینه  تولید 37۰۰ تن میگو را فراهم کرد که این مهم باعث خوشحالی مردم 

این منطقه شد.

هلدینگ تخصصی دریایی در یک نگاه
با نصب العین قرار دادن منویات رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی( در حوزه 
نظیر  تاکیداتی  با  کشور  همه جانبه  توسعه  راستای  در  دریایی  فعالیت های 
»دسترسی به آب های آزاد، اتصال به چهار گوشه جهان از راه دریا و امکان 
و مسئولان  مردم  که  دریاست  برکات  از جمله  دریا  بستر  در  از کشور  دفاع 
»دریا  راهبردی  شعار  تحقق  جهت  به  همچنین  و  کنند«  توجه  آن  به  باید 
محور توسعه است« و تاکیدات ایشان در خصوص توسعه نوار ساحلی به ویژه 
شاخص ترین  و  مهم ترین  از  یکی  به عنوان  عرصه  این  باید  مکران،  سواحل 

محورهای ماموریت های قرارگاه مورد توجه قرار گیرد، زیرا:
هزار  چند  استراتژیک  موهبت  از  اسلامی  جمهوری  بهره مندی  به  عنایت  با 
کیلومتر خط ساحلی و نیازمندی متناسب و متاثر از توسعه های مورد انتظار 
حاکمیت در کشور که نیازمند ایجاد زیرساخت های مناسب و متعدد می باشد 
سیاسی،  اقتصادی،  منظر  از  منطقه ای  حساسیت های  به  نظر  همچنین  و 
امنیتی، لزوم وجود یک نهاد ارزشی و مورد اعتماد و متخصص در امر دریا به 
جهت تحقق موارد مذکور و قطع دست بیگانگان و جلوگیری از خروج ارز و 
سرمایه های ملی از کشور و پیشبرد اهداف والای نظام ورود به این عرصه از 

ضروریات غیرقابل تشکیک است.
انجام  و  دریایی  پروژه های  اجرای  در  خارجی  شرکت های  انحصار  شکست 
اسلامی در  نظام مقدس جمهوری  استقلال  و  این حوزه  در  پروژه های خاص 

این صنعت نظیر توسعه بنادر شهید رجایی، بندر بزرگ پارس جنوبی و ... 
تاریخچه هلدینگ تخصصی دریایی

هلدینگ تخصصی دریایی و موسسات تابعه آن ازسال ۱37۰ با استعداد ربع 
خاتم  سازندگی  قرارگاه  توسعه  محرکه  ازموتورهای  یکی  موفق  تجربه  قرن 
الانبیاء)ص( و متعاقب آن، کشور عزیزمان بوده است، سابقه و توانمندی در 
و  پروژه های خاص  انجام  و  تخصصی  هلدینگ  این  دریایی  پروژه های  اجرای 
بلکه  شده  خارجی  شرکت های  انحصار  شکست  باعث  تنها   نه  منحصربفرد 

موجب کسب استقلال و خودکفائی درصنعت دریا نیز شده است.
راهبردهای اصلی

تحقق  جهت  است«  توسعه  محور  »دریا  راهبردی  شعار  قراردادن  محور   -
بخشیدن به سیاست های ابلاغی و مولفه اقتصاد مقاومتی با توسعه ظرفیت ها 

وتوانمندی های قرارگاه در بخش دریایی 
- توسعه فعالیت های تخصصی نصب تجهیزات سنگین و فوق سنگین، لایروبی 

و اجرای سازه های دریایی به منظور رفع وابستگی به شرکت های خارجی  
انواع  کردن  خارج  و  دریایی  حمل ونقل  فعالیت  وتوسعه  توانمندسازی   -

مقروقات )عملیات سالویج(
- افزایش ظرفیت کانتینری و فله معدنی و بارگیری بنادرکشور

افزایش  و  تخصصی  تجهیزات  و  ماشین آلات  از  بهره برداری  نظام  اصلاح   -
بهره وری 

- جذب، آموزش و نگهداشت سرمایه های انسانی متخصص و متعهد در بخش 
دریایی 

- ارتقاء و بهبود عملکرد ایمنی، سلامت، بهداشت و محیط زیست 
- ارتقاء سطح فن آوری و تکنولوژی و دستیابی به بالاترین استانداردها وروش 
دانش  انتشار  و  ثبت  همچنین  و  پروژه ها  اجرای  و  طراحی  در  اجرایی  های 

حاصل ازاین تجربیات )مدیریت دانش و انتشارات(  
پروژه ها

خلاصه عملکرد هلدینگ تخصصی دریایی در حوزه ساخت و توسعه سازه های 
دریایی

طراحی، تأمین مصالح و احداث بندر پتروشیمی پارس به عنوان بزرگترین بندر 
پتروشیمی غرب آسیا.

طراحی ،تأمین مصالح و احداث بندر شهید رجایی فاز ۱ و ۲ و قسمت اول از 
فاز 3 به عنوان بزرگترین و مهم ترین بندر تجاری کشور.

) عسلویه (  تنبک  صادراتی  و  خدماتی  بندر  احداث  و  مصالح  تأمین  طراحی، 
به عنوان بزرگترین بندر کیسونی غرب آسیا.

بعنوان  چابهار  بهشتی  شهید  بندر   ۱ فاز  احداث  و  مصالح  تأمین  طراحی، 
بزرگترین بندر اقیانوسی کشور.

پارسیان  بندر  راه اندازی  فاز  مالی  تأمین  و  احداث  مصالح،  تأمین  و  طراحی 
به عنوان بزرگترین بندر صادرات و واردات صنایع معدنی کشور.

طراحی، تأمین مصالح و احداث اسکله نفتی بندر شهید رجایی به عنوان پایانه 
نفتی اختصاصی پالایشگاه ستاره خلیج فارس.

و  اولین  به عنوان  کشور  در  گوگرد  صدور  مکانیزه  انبارهای  احداث  پروژه 
بندر  پروژه های  در  کشور  در  گوگرد  صادرات  مکانیزه  انبارهای  بزرگترین 

خدماتی تنبک و بندر خدماتی پارس.
نوار ساحلی  بزرگترین آبگیرهای صنعتی در  تأمین مصالح و اجرای  طراحی، 

جنوب کشور مانند آبگیر پتروشیمی دماوند و کاویان.
خشک  حوض  مانند  دریایی  ویژه  سازه های  احداث  مصالح،  تأمین  و  طراحی 

بندر عباس و پل خلیج فارس.
طراحی، تأمین مصالح و احداث بزرگترین جزیره مصنوعی در مجاورت جزیره 

کیش.
تجهیز هلدینگ تخصصی دریایی به عظیم ترین ناوگان لایروبی در منطقه با 
شش لایروب کاترساکشن و یک لایروب هاپر، با توان لایروبی تا عمق 3۰ متر 

و انتقال مصالح لایروبی شده تا فاصله ۱۰ کیلومتر. 
۱ - بخش سازه های حفاظت بندر )موج شکن( 

* طراحی، تأمین مصالح و اجرای بیش از ۱۱8 کیلومتر انواع موج شکن، دایک و 
حفاظت ساحلی به حجم ۵۲ میلیون مترمکعب مصالح سنگی در عمق حداکثر 

39 متری دریا.
۲- بخش سازه های پهلوگیر شناور )اسکله(

کاربری  با  اسکله  انواع  پست   69 از  بیش  اجرای  و  مصالح  تأمین  طراحی،   *
 LNG & ،متفاوت اعم از کانتینری، چند منظوره، صادرات نفت، گاز، گوگرد

LPG و ... به طول تجمعی بیش از ۱۵ کیلومتر در پروژه های دریایی.
3- بخش لایروبی 

از 63 میلیون مترمکعب عملیات  بیش  اجرای  و  تأمین تجهیزات  * طراحی، 
لایروبی بستر دریا و استحصال اراضی در پروژه های دریایی.

۴- بخش استحصال و بهبود اراضی بندری 
به  کشور  بنادر  در  لایروبی  مصالح  از  استفاده  با  دریا  از  زمین  استحصال    *

میزان حدود ۵۰۰ هکتار. 
* طراحی، تأمین مصالح و اجرای بیش از ۲88 هکتار بهبود اراضی و روسازی 

محوطه پایانه های بندری.
۵- آبگیر 

* طراحی، تأمین مصالح و احداث بزرگترین آبگیرهای صنعتی در نوار ساحلی 
به  ) عسلویه(  پارس  انرژی  اقتصادی،  ویژه  منطقه  اولویت  با  کشور  جنوب 

ظرفیت آبگیری تجمعی 3۵۰ هزار مترمکعب در ساعت.
6- احجام اجرایی 

* طراحی، تأمین مصالح و استقرار حدود ۵۲ میلیون متر مکعب مصالح سنگی 
در محدوده های وزنی مختلف در بدنه موج شکن، دایک و حفاظت ساحل.

انواع  کوبی  شمع  کیلومتر   3۲۵ حدود  اجرای  و  مصالح  تأمین  طراحی،   *
شمع های فلزی و بتنی در پروژه های دریایی.

* طراحی، تأمین مصالح و اجرای حدود ۱39 کیلومتر حفاری انواع شمع درجا 
در پروژه های دریایی.

و  فلزی  عملیات  تن  هزار   ۲۵۰ حدود  اجرای  و  مصالح  تأمین  طراحی،   *
آرماتوربندی در پروژه های دریایی.

* طراحی، تأمین مصالح و اجرای حدود ۴ میلیون و 7۵۰ هزار مترمکعب انواع 
بتن مسلح و غیرمسلح پیش ساخته یا درجا در پروژه های دریایی.

  Heavy lift مهندسی  شرکت  تنها  و  اولین  و  سنگین  سازه های  نصب   -7
درکشور، با فعالیت در حوزه نصب تجهیزات سنگین و نیمه سنگین به صورت 

تخصصی در:
*  صنعت نفت گاز و پتروشیمی

*  نیروگاه ها و سایت های هسته ای
*  نیروگاه های بادی و خورشیدی

*  زیرساخت ها و پروژه های زیربنایی
*  صنعت کشتی سازی 

*  نیروگاه های با سوخت فسیلی
*  صنعت فراساحلی و دریایی

رکوردها و دستاوردها
حوزه سازه های دریایی:

تهیه  جهت  کیلومتری   3۰۰ محدوده  در  معدن   ۱۵ از  بیش  همزمان  مدیریت 
منابع سنگی موج شکن

تولید، تفکیک، حمل و استقرار ۲۰ هزار تن مصالح سنگی موج شکن در یک  
شبانه روز

پیش روی روزانه ۴ مترطول در اجرای موج شکن سنگی در دریا با عمق بیش 
از 3۲ متر

طرح و اجرای طولانی ترین اسکله بتنی مجاور ساحل در شش پست و طول 
کل ۱8۰۰ مترطول

دستیابی به توان و تکنولوژی کوبش مونوپایل با قطر 8۵ اینچ و طول ۵۱ متر 
با وزن ۱۱۲ تن در آب های عمیق برای اولین بار در کشور

کوبش تعداد چهار عدد شمع ۵6 اینچ ۴8 متری در یک شیفت کاری از طریق 
دریا

نصب ۱۰ عدد بلوک بتنی کی وال ۱۲۰ تنی در عمق ۱8- از تراز CD در یک 
شیفت کاری

مترمکعب   ۱۰۰ و  هزار  میزان  به  دریایی  پروژه های  ویژه  بتن  اجرای  و  تولید 
در روز

تا ۵۰۰ مترطول در یک  اینچ به صورت تجمعی  با قطر ۵6  کوبش شمع فلزی 
شبانه روز

کوبش تعداد ۱7 عدد شمع ۵6 اینچ فلزی در اسکله های 8 و 9 بندر خدماتی 
در یک شیفت کاری

حفاری، قفس گذاری و بتن ریزی روزانه ۱۰ عدد شمع
بندر شهید رجایی در مدت زمان ۲۴  لایروبی ۲۰ هزار مترمکعب مصالح در 

ساعت با استفاده از نیروهای کاملًا ایرانی
نصب ۵6 عدد بلوک بتنی کی وال با وزن ۴۰ تا 87 تن از عمق ۱7- تا ۲.۵+ از 

تراز CD در یک شیفت کاری
ساخت، حمل دریایی و نصب 36 عدد کیسون با ابعاد ۱7*3۰*۲۱ متر به وزن 
هر یک ۵۴۰۰ تن و 3۰عدد کیسون ۱7*3۰*۱۴متر به وزن هر یک 37۰۰ تن در 

عمق 38 متری دریا در طول مدت پروژه
انبار تمام مکانیزه با ظرفیت هر کدام ۴3 هزار تن و  طراحی و احداث چهار 
مساحت ۱3 هزار مترمربع و مجهز به شیب لودر با ظرفیت تخلیه هزار تن بر 

ساعت در بنادر خدماتی پارس و تنبک
 حوزه نصب سازه های سنگین:

اولین و تنها شرکت ارائه دهنده خدمات مهندسی Heavy lift  درکشور
 IMS ایران دارای گواهینامه بین المللی  HEAVY LIFT اولین شرکت

وزن 93۰  به  پالایشگاهی کشور  نگله  و نصب سنگین ترین  باربرداری  رکورد 
تن  پتروشیمی مروارید

نصب برج جداکننده پالایشگاه ستاره خلیج فارس به وزن 67۰ تن و ارتفاع 
68 متر توسط سه جرثقیل فوق سنگین به روش تاندوم لیفت نامتقارن برای 

اولین بار در جهان
سطح  در   93 سال  در  تعمیرات   و  نگهداری  کیفیت  نظر  از  موسسه  برترین 

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( 
نصب بلندترین فلر کشور به ارتفاع ۱37 متر در پالایشگاه نفت ستاره خلیج 

فارس
رکورد  بیشترین  )یک میلیون و 8۰۰ هزار نفر ساعت( کار بدون حادثه

 بیش از ۱3۰ هزار تن عملیات لیفتینگ بدون حادثه
بکارگیری مجرب ترین نیرو های متخصص در حوزه باربرداری فوق سنگین

فوق  باربرداری  حوزه  با  مرتبط  نرم افزار های  و  متدها  بروزترین  از  استفاده 
سنگین

ارائه دهنده تخصصی ترین آموزش ها در حوزه باربرداری فوق سنگین
سامانه  کامل   بکارگیری  و  پیاده سازی  در  قرارگاه  سطح  در  موسسه  تنها 

CMMS و ...

فرهادخادمی


